
Holstebromotorvejen rute 18 – hele vejen

I erhvervslivet i Nordvestjylland glæder vi os over den nye Holstebromotorvej. Men vi er også 

bekymrede. Bekymrede for trafiksikkerheden på strækningen på rute 18 øst om Herning, hvor 

motorvejen fortsat er afbrudt af en syv km lang motortrafikvej. 

Vejdirektoratet har i VVM-redegørelsen gjort opmærksom på, at det trafiksikkerhedsmæssigt kan 

være uheldigt at have en relativt kort strækning af rute 18 som tosporet motortrafikvej, mens resten 

af rute 18 mellem Vejle og Holstebro er udbygget som firesporet motorvej. På tilsvarende forløb på 

andre strækninger i Danmark er det dokumenteret, at en sådan strækning kan føre til meget farlige 

situationer.

2/3 af trafikanterne på Holstebromotorvejen vælger rute 18, når de skal omkring Herning. 

Erhvervslivet i hele det nordvestjyske område er bekymret for sikkerheden for deres 

samarbejdspartnere og medarbejdere, som benytter rute 18 i arbejdstiden, og når de pendler til og 

fra området.

Derfor kæmper vi videre for at få motorvej hele vejen ad rute 18 øst om Herning. Det gør vi i regi af 

motorvejsgruppen, som består af en række erhvervsledere fra området.

Aktuelle materialer og aktiviteter:

• Vedlagt er et geografisk oversigtskort og en brochure, der lister alle de gode argumenter for at 

opgradere motortrafikvejen på rute 18 til motorvej. 

• Onsdag den 23. januar 2019 afholder motorvejsgruppen nytårskur for virksomhederne i det 

nordvestjyske område, hvor vigtigheden af det fortsatte arbejde skal diskuteres. En lang række 

erhvervsledere har meldt deres ankomst og viser på den måde deres opbakning til sagen. 

• På www.motorvejhelevejen.dk kan ses en liste over virksomheder, der støtter vores sag.

• Vi har lavet en række små film, hvor nogle af områdets erhvervsledere fortæller om, hvorfor 

de kæmper for at få motorvejshullet lukket. Filmene har fået stor opmærksomhed på 

Facebook. Se filmene her.

På vegne af erhvervslivet i Nordvestjylland,

Motorvejsgruppen
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http://www.motorvejhelevejen.dk/
https://www.youtube.com/channel/UCUwVJedxm_r9JDeUkykjZSw/featured

	Holstebromotorvejen rute 18 – hele vejen

